



भारत का राजदूतावास  
**Embassy of India**  
Manila

NOTICE

Online Passport Applications

It would be mandatory to complete passport application online and signed copy of the same, along with requisite documents, need to be submitted at the Embassy with effect from Monday, 23<sup>rd</sup> June 2014.

Application would be processed for issue of either a regular passport (Machine Readable Passport of 10-year validity) or a Short Validity Passport (hand written passport of 2-year validity), as the case may be.

For more details, kindly log on to the '**Passport Information**' Section of the Embassy of India, Manila website under **Consular Services** heading on the following web-link:

<http://indembassymanila.in/content.php?cat=19&scat=25>

Web-link for online application form: <http://www.passport.gov.in/nri/>

Manila, 11 June 2014

Unofficial Translation

ਸੂਚਨਾ

ਆਨਲਾਈਨ ਪਾਸਪੋਰਟ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ/ਅਰਜ਼ੀ

ਪ੍ਰਭਾਵ ਸ਼ੇਮਵਾਰ, 23 ਜੂਨ 2014, ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ/ਅਰਜ਼ੀ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ ਦੇ ਪਾਸਪੋਰਟ ਲਈ ਨੂੰ ਆਨਲਾਈਨ ਪੂਰਾ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ. ਪਾਸਪੋਰਟ ਦੀ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ/ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਪਿੰਟ ਉਤੇ ਦਸਤਖਤ ਕੀਤੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਲੈ ਕੇ ਦੂਤਾਵਾਸ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ.

ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ, ਇੱਕ ਨਿਯਮਿਤ ਪਾਸਪੋਰਟ (regular) (10 ਸਾਲ ਵੈਧਤਾ ਦੀ ਮਸ਼ੀਨ ਪੜ੍ਹਨਯੋਗ ਪਾਸਪੋਰਟ) ਜ ਇੱਕ ਛੋਟੇ ਪ੍ਰਮਾਣਕਤਾ ਪਾਸਪੋਰਟ (short-validity passport) (2 ਸਾਲ ਵੈਧਤਾ ਦਾ ਹੱਥ ਲਿਖਿਆ ਪਾਸਪੋਰਟ), ਤੇ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜ ਕੇਸ ਹੋਵੇਗਾ.

ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ, ਭਾਰਤ ਦੀ ਅੰਬੈਸੀ/ ਦੂਤਾਵਾਸ, ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਵੈੱਬ-ਲਿੰਕ ਤੇ ਜਾ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਅਧੀਨ ਮਨੀਲਾ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਦੇ ਪਾਸਪੋਰਟ ਜਾਣਕਾਰੀ 'ਹਿੱਸਾ' ਤੇ ਲਾਗ ਇਨ (log on) ਕਰੋ :

<http://indembassymanila.in/content.php?cat=19&scat=25>

ਆਨਲਾਈਨ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਲਈ ਵੈੱਬ ਲਿੰਕ: [Http://www.passport.gov.in/nri/](http://www.passport.gov.in/nri/)

ਮਨੀਲਾ, 11 ਜੂਨ 2014